

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019	L.S. Hora:	85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%	L.S. Mês:	47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FORTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
			SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
			SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

CP-2945-COMP-716754 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO - PORTE 4(ACIMA DE 1.000.000 A 3.000.000) - CICLOVIA (MÊS)

SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	85,00000000	16,43	1396,55
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	85,00000000	41,55	3531,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	20,00000000	8,72	174,40
Observações: Composição elaborada conforme necessidades da Obra, não ultrapassando o limite estabelecido pelo TCU				TOTAL SERVICO:		5102,70
				VALOR:		9.231,10

Observações: Composição elaborada conforme necessidades da Obra, não ultrapassando o limite estabelecido pelo TCU.

COMP-093178 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS(ATÉ 20 KM OBRA CIVIL) - 2 DIAS(DUAS VIAGENS POR DIA) (UN)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102789	Veículo leve - pick up (97kw)	ORSE	h	2,00000000	10,48	20,96
				TOTAL EQUIPAMENTO:		20,96
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	32,00000000	9,32	298,24
72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	SINAPI	TXKM	1440,00000000	0,44	633,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	64,00000000	8,72	558,08
				TOTAL SERVICO:		1489,92
Observações: Observações: Composição elaborada conforme necessidades da Obra, DMT da Obra				VALOR:		1.971,68

Observações: Observações: Composição elaborada conforme necessidades da Obra, DMT da Obra.

CP-1783-74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (M2)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	1,00000000	4,73	4,73
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	4,00000000	6,64	26,56
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	M2	1,00000000	300,00	300,00
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,11000000	12,26	1,35
				TOTAL MATERIAL:		332,64
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,52	10,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	8,72	17,44
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,01000000	233,11	2,33
				TOTAL SERVICO:		30,29
				VALOR:		376,98

Observações: COPIA SINAPI - AL - 2020/01 COM DESONERAÇÃO (REF: 03/2020)21867 - 74209/001/SINAPI (BASE)

Observações: COPIA SINAPI - AL - 2020/01 COM DESONERAÇÃO (REF: 03/2020)21867 - 74209/001/SINAPI (BASE)

CP-8179-85424 - ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA (M2)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,06000000	6,64	0,40
00004509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,20000000	3,63	0,73
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,01000000	12,05	0,12

 <p>PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO</p>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019		L.S. Hora: 85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%		L.S. Mês: 47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FORTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
SICRO			2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020	
		SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020	
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

00007170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	SINAPI	M2	1,10000000	2,60	2,86
TOTAL MATERIAL:						4,11
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53000000	9,13	4,84
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44000000	10,52	4,63
TOTAL SERVICO:						9,47
Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/12 COM DESONERAÇÃO (REF: 01/2020)21509-85424/SINAPI						VALOR: 18,42

CP-9513-S09164 - Locação topográfica com nivelamento, inclusive conferências (m)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	SINAPI	H	0,11600000	5,40	0,63
TOTAL MAO DE OBRA:						0,63
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05800000	16,43	0,95
TOTAL SERVICO:						0,95
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019) - S09164/ORSE						VALOR: 2,78

CP-9420-73859/002 - CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (M2)						
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	8,72	0,70
TOTAL SERVICO:						0,70
Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/09 COM DESONERAÇÃO (REF: 10/2019)20275.73859/002/SINAPI(BASE).						VALOR: 1,03

CP-8034-72131 - ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) (M2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	SINAPI	UN	160,00000000	0,28	44,80
TOTAL MATERIAL:						44,80
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,02200000	320,85	7,06
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,60000000	10,61	16,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,70000000	8,72	14,82
TOTAL SERVICO:						38,86
Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/05 COM DESONERAÇÃO (REF: 06/2019)18914-72131/SINAPI						VALOR: 100,25

CP-2171-S03733 - Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Dekguard FS ou similar- R1 (m2)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102936	Verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente , marca FOSROC, ref Dekguard FS ou similar	ORSE	I	0,12000000	44,28	5,31
102937	Primer acrílico, marca FOSROC, ref Nitoprimer AW ou similar	ORSE	I	0,12000000	33,03	3,96
TOTAL MATERIAL:						9,27

 PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019	L.S. Hora:	85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%	L.S. Mês:	47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FONTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
			SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
			SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	11,75	2,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	8,72	0,87
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019)- S03733/ORSE				TOTAL SERVICOS:		3,22
				VALOR:		14,04

Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019)- S03733/ORSE

CP-9218-S011484 - Concreto simples usado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em infraestrutura (m3)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	1,00000000	316,20	316,20
				TOTAL MATERIAL:	316,20	
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	1,00000000	14,73	14,73
				TOTAL SERVICOS:	14,73	
				VALOR:	338,09	

Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019) - S011484/ORSE(BASE) + 14524/SINAPI + S741157/003/SINAPI

Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019) - S011484/ORSE(BASE) + I1524/SINAPI + S74157/003/SINAPI

CP-6103-73655 - LAMINAS EM MADEIRA ESPESSURA 3,0CM FIXADO (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,20000000	12,05	2,41
I08640	Tabuado em régua de madeira de lei de 1ª (Pau D' Arco) 20 x 3cm - Extra	ORSE	m2	1,05000000	311,78	327,37
				TOTAL MATERIAL:		329,78
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	9,13	9,13
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,52	10,52
				TOTAL SERVICO:		19,65
Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/04 COM DESONERAÇÃO (REF: 05/2019). 73655/SINAPI/BASE/18640/ORSE INSUMO				VALOR:		359,54

Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/04 COM DESONERAÇÃO (REF: 05/2019). 73655/SINAPI(BASE)+8640/ORSE INSUMO.

CP-7843-S10442 - Pontaleta de madeira de lei 10 x 10cm (M)							
MATERIAL			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06744	Peça de madeira massaranduba 10 x 10 cm		ORSE	m	1,70000000	39,96	67,93
					TOTAL MATERIAL:		67,93
SERVICO			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,40000000	8,72	3,49
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,60000000	10,52	6,31
					TOTAL SERVICOS:		9,80
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019). S10442/ORSE(BASE) + 6744/ORSE INSI IMO					VALOR:		82,77

Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019). S10442/ORSE(BASE) + 6744/ORSE INSUMO.

CP-3812-S00202 - Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes (m)							
MATERIAL			FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01567	Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 11cm (0,0055 m³/m)		ORSE	m	1,00000000	19,98	19,98

 <p>PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO</p>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019		L.S. Hora: 85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%		L.S. Mês: 47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FORTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
			SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
SINAPI			2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020	
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

				TOTAL MATERIAL:		19,98
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	8,72	3,49
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	10,52	6,31
TOTAL SERVICOS:						9,80
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019). S00202/ORSE(BASE).						
VALOR:						34,82

CP-8783-S07209 - Guarda-corpo em peça de roliças de madeira eucalipto tratada 05 a 07 cm, alt = 1,10m, espaçamento entre as colunas de 1,50m e duas peças intermediárias (m2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03214	Peça de eucalipto tratado, d= 5 a 7cm	ORSE	m	4,38000000	8,34	36,53
00011975	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	SINAPI	UN	1,50000000	13,03	19,55
I008677	PARAFUSO ACO SEXTAVADO ASTM A325 1.1/4" x 5/8"	SBC	UN	1,00000000	1,89	1,89
TOTAL MATERIAL:						57,97
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63000000	10,52	6,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63000000	8,72	5,49
6082	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	SINAPI	M2	0,84000000	10,41	8,74
TOTAL SERVICOS:						20,86
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/09 (REF: 11/2019)20521-S07209(base adaptada)+I03214/ORSE INSUMO						
VALOR:						87,92

COMP-182004 - SEMÁFORO LED PARA CICLOVIA, COM PÓRTICO DE SUPORTE DE ALTURA FINAL 2,50 M E ALTURA TOTAL 3,20 M. (UND.)						
COTAÇÕES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-397103	SEMÁFORO LED	ILUMAK	UND.	1,00000000	700,60	700,60
TOTAL GERAL:						700,60
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP-0763-S00799	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m, Pintado	PRÓPRIA	un	1,00000000	327,25	327,25
TOTAL SERVICOS:						327,25
Observações: Composição Elaborada com base na CP-0763-S00799 + Cotação de Mercado						
VALOR:						1.069,82

CP-9197-S05029 - Destocamento de árvores de porte médio e raízes profundas, sem auxílio mecânico (un)						
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	12,40000000	8,72	108,13
TOTAL SERVICOS:						108,13
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019). S05029/ORSE.						
VALOR:						159,22

CP-5454-S00021 - Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado (m)						
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,72	4,36
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	10,61	0,53
TOTAL SERVICOS:						4,89

 <p>PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO</p>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019	L.S. Hora: 85,76%	
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%	L.S. Mês: 47,81%	
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FONTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
			SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
SINAPI			2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020	
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/03 (REF: 05/2019). S00021/ORSE

VALOR:	7,23
---------------	-------------

COMP-540553 - RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE PORTICOS E SEMAFOROS (UND.)					
DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-011289	REMOÇÃO DE POSTE OU PORTICO DE AÇO GALVANIZADO	PRÓPRIA	UN	1,00000000	139,47
TOTAL GERAL:					139,47
GERAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-401686	RECOLOCAÇÃO DE PÓRTICO E SEMAFOROS	PRÓPRIA	UND.	1,00000000	138,17
TOTAL GERAL:					138,17
VALOR:					287,65

Observações: Composição Elaborada COMP-011289 + COMP-401686

CP-5395-022156 - RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE POSTE DE SINALIZAÇÃO COM DUAS PLACAS (UN)					
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00013284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-32	SINAPI	KG	46,00000000	0,40
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,07000000	65,00
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,08200000	67,79
TOTAL MATERIAL:					28,51
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	15,25900000	10,61
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	27,42500000	8,72
TOTAL SERVICO:					401,05
VALOR:					629,21

Observações: COPIA SBC - AL - 2019/05 - Maceió (REF: 05/2019)- 022156/SBC(BASE)

CP-0796-74209/001 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (M2)					
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,11000000	12,26
00034723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	SINAPI	M2	1,00000000	693,00
TOTAL MATERIAL:					694,35
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	8,72
TOTAL SERVICO:					17,44
VALOR:					720,03

Observações: COPIA SINAPI - AL - 2019/10 COM DESONERAÇÃO (REF: 11/2019)20664 - 74209/001(SINAPI) COMPOSIÇÃO ADAPTADA

CP-7575-S10808 - Confecção de suporte para placa de sinalização (un)					
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	SINAPI	L	0,33000000	24,87
00004433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	SINAPI	M	3,00000000	10,89
TOTAL MATERIAL:					40,88
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	11,75
TOTAL SERVICO:					5,88


 <p>PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO</p>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019		L.S. Hora: 85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%		L.S. Mês: 47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FONTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
SICRO			2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020	
		SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020	
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	8,72	17,44
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,52	10,52
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	SINAPI	M3	0,04500000	34,50	1,55
94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,04500000	260,78	11,74
					TOTAL SERVICOS:	47,13
Observações: COPIA ORSE - SE - 2019/09 (REF: 11/2019)20521 - S10808/ORSE - ADAPTADA					VALOR:	106,19

COMP-344210 - LOMBO FAIXA DE CONCRETO ARMADO SOBRE BASE DE BRITA, COM C=8,24 M, LARG.=6,5 E H=0,15. (UND.)						
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	SINAPI	M2	53,56000000	6,36	340,64
CP-7072-140125	DEMOLIÇÃO DE ASFALTO	PRÓPRIA	M3	4,82000000	11,30	54,47
CP-2078-73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	PRÓPRIA	M3	5,27000000	102,68	541,12
CP-4669-S11468	Pavimento em concreto armado fck=25mpa, desempolado, e=14cm, p/ sobrecargas de até 8t/m2 c/ tela soldada Q138	PRÓPRIA	m2	53,56000000	86,50	4632,94
					TOTAL SERVICOS:	5569,17
Observações: Composição elaborada - Conforme informações de dimensões de projetos e processos executivos - 96401/SINAPI + CP-7072-140125 + CP-2078-73711 + CP-4669-S11468					VALOR:	6.138,77

CP-9014-S07324 - PAVIMENTAÇÃO COM PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR VERMELHA, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE. (m2)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
106897	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	ORSE	m2	1,05000000	51,81	54,40
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	SINAPI	KG	4,00000000	1,00	4,00
00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,52000000	3,18	1,65
					TOTAL MATERIAL:	60,05
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	10,61	5,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	8,72	10,46
					TOTAL SERVICOS:	15,77
Observações: S07324/ORSE(BASE).					VALOR:	83,61

CP-392974-5213830 - REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL POR FRESAGEM (M2)							
EQUIPAMENTOS		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO
			PROD	IMPR	PROD	IMPR	
E9101	Removedora de faixas de sinalização viária - 9,69 kW	1,0000	1,0000	0,0000	19,4387	3,0733	19,4387
					TOTAL EQUIPAMENTOS:		19,4387
					Custo Horário da Execução:		19,4387
					Produção da Equipe:		99,6000
					Custo Unitário da Execução:		0,1952
MATERIAIS			UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
M0056	Ferramenta de corte para removedora de faixa de sinalização (Smith Cutter)		un	0,0005	5141,4127	2,5707	

 PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CICLOVIA FERNANDES LIMA - SEM ATERRO MANUAL	DATA : 05/12/2019	L.S. Hora:	85,76%
	LOCAL:	AVENIDA FERNANDES LIMA	BDI : 27,06%	L.S. Mês:	47,81%
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MACEIO - SEMIFRA	FONTE	VERSÃO	REF.
	UNIDADES:	4.68KM	CAEMA	2019/12	12/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 602.021,12	ORSE	2020/03	06/2020
			SBC	2020/05 - Maceió	05/2020
			SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020
			SINAPI	2020/05 COM DESONERAÇÃO	06/2020
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

			TOTAL MATERIAIS:		2,5707
SERVIÇOS			CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	12,8400	0,2568
			TOTAL SERVIÇOS:		0,2568
			Custo Direto Total:		3,0227
			VALOR:		3,02

Observações: COMPOSIÇÃO 5213830/ SICRO NOVO

CP-6690-022156 - RETIRADA DE POSTE DE SINALIZACAO COM PLACA (UN)						
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,63000000	10,61	80,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,63000000	8,72	66,53
		TOTAL SERVICO:				147,48
		VALOR:				222,26

Observações: COPIA SBC - AL - 2019/05 - Maceió (REF: 05/2019)- 022156/SBC(BASE)- ADAPTADA